РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТАЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.05.2017 г.                                 с. Таллык                                                          № 02

    «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

       В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Статьей  14  Федерального закона от   06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общи принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Таллыкского сельского поселения, Совет Таллыкского сельского поселения,

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Таллыкского сельского поселения:
- 33 кв.м. метра -  для одиноко проживающих граждан;
- 42 кв.м. – на семью из двух человек;
- 18 кв.м. метра – на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек.

       2.  Утвердить учетную норму площади жилого помещения на территории  Таллыкского сельского поселения  в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения, приходящуюся на одного гражданина.

3.  Решение Совета Таллыкского сельского поселения № 02 от 07.12.2012 г. «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной формы площади жилого помещения» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации  Таллыкского  СП, в сети «Интернет».

Глава Таллыкского
Сельского поселения                                                                               А.Т. Тебуев